

JERDER SOLUCIONES S.A.S
NIT 901.613.697-2

BOGOTA - BOGOTA
(CIFRAS EN PESOS)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
POR EL PERIODO TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

	NOTA	2022	2021	VARIACION \$	VAR. %
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	1	227.412.254,21	0,00	227.412.254,21	100,00%
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES	3	61.401.448.283,17	0,00	61.401.448.283,17	100,00%
CESION DE ACREENCIAS	3	48.590.350,00	0,00	48.590.350,00	100,00%
INVENTARIOS	4	2.444.473.649,00	0,00	2.444.473.649,00	100,00%
INVERSIONES EXTRANJERAS	2	797.600.000,00	0,00	797.600.000,00	100,00%
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	5	3.702.119.018,78	0,00	3.702.119.018,78	100,00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		68.621.643.555,16	0,00	68.621.643.555,16	100,00%
ACTIVO NO CORRIENTE					
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES	3	3.659.755.348,00	0,00	3.659.755.348,00	100,00%
INVERSIONES EN ASOCIADAS	2	858.445.250,00	0,00	858.445.250,00	100,00%
INGRESOS POR COBRAR (DIVIDENDOS Y ANTICIPOS)	3	478.522.260,00	0,00	478.522.260,00	100,00%
PROPIEDAD PLATA Y EQUIPO	7	10.685.821.605,00	0,00	10.685.821.605,00	100,00%
PROPIEDAD DE INVERSION	8	38.452.253.456,00	0,00	38.452.253.456,00	100,00%
ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	5	2.980.095,00	0,00	2.980.095,00	100,00%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		54.137.778.014,00	0,00	54.137.778.014,00	100,00%
TOTAL DEL ACTIVO		122.759.421.569,16	0,00	122.759.421.569,16	100,00%
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
PASIVOS FINANCIEROS	9	16.430.667,00	0,00	16.430.667,00	100,00%
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	10	8.814.063.507,15	0,00	8.814.063.507,15	100,00%
PASIVOS POR BENEFICIOS A EMPLEADOS	11	729.933.920,00	0,00	729.933.920,00	100,00%
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	12	197.137.640,00	0,00	197.137.640,00	100,00%
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	5	1.117.241.487,00	0,00	1.117.241.487,00	100,00%
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	6	2.570.844.576,00	0,00	2.570.844.576,00	100,00%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		13.445.651.797,15	0,00	13.445.651.797,15	100,00%
PASIVO NO CORRIENTE					
PASIVOS FINANCIEROS	9	2.271.017.920,00	0,00	2.271.017.920,00	100,00%
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	10	15.836.805.593,30	0,00	15.836.805.593,30	100,00%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		18.107.823.513,30	0,00	18.107.823.513,30	100,00%
TOTAL DEL PASIVO		31.553.475.310,45	0,00	31.553.475.310,45	100,00%
PATRIMONIO					
CAPITAL Y RESERVAS ATRIBUIBLES A LOS ACCION					
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	13.1	10.004.000,00	0,00	10.004.000,00	100,00%
RESULTADO DEL PERIODO	13.2	5.207.189.616,20	0,00	5.207.189.616,20	100,00%
RESERVAS	13.3	838.112.377,50	0,00	838.112.377,50	100,00%
RESULTADO ACUMULADOS	13.3	12.167.079.060,81	0,00	12.167.079.060,81	100,00%
SUPERAVIT CAPITAL	13.4	72.810.231.055,00	0,00	72.810.231.055,00	100,00%
PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LAS PARTICIPACIONES CONTI		91.032.616.109,51	0,00	91.032.616.109,51	100,00%
PARTICIPACION NO CONTROLADA		173.330.149,20	0,00	173.330.149,20	100,00%
TOTAL DEL PATRIMONIO		91.205.946.258,71	0,00	91.205.946.258,71	100,00%
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO		122.759.421.569,16	0,00	122.759.421.569,16	100,00%


WILLIAM HERNANDEZ HURTADO
REPRESENTANTE LEGAL
"ver certificacion adjunta"


JESSICA MARCELA CAÑON REINA
CONTADOR PUBLICO
T.P 296213-T
"ver certificacion adjunta"

JERDER SOLUCIONES S.A.S
NIT 901.613.697-2

ESTADO INTEGRAL DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DE 02 DE JUNIO A 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

BOGOTA-BOGOTA
(CIFRAS EN PESOS)

	NOTA	2022	2021	VARIACION \$	VAR. %
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	14	60.429.530.046,91	0,00	60.429.530.046,91	100,00%
COSTO DE PRODUCCION Y VENTA	18	36.286.649.967,00	0,00	36.286.649.967,00	100,00%
GANANCIA O PERDIDA BRUTA		24.142.880.079,91	0,00	24.142.880.079,91	100,00%
GASTOS DE ADMINISTRACION	16	15.806.504.325,82	0,00	15.806.504.325,82	100,00%
RESULTADOS DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		8.336.375.754,09	0,00	8.336.375.754,09	100,00%
INGRESOS FINANCIEROS		1.033.482.118,00	0,00	1.033.482.118,00	100,00%
OTROS INGRESOS	15	807.227.592,78	0,00	807.227.592,78	100,00%
GASTOS FINANCIEROS		1.760.222.251,28	0,00	1.760.222.251,28	100,00%
OTROS GASTOS	17	93.217.782,13	0,00	93.217.782,13	100,00%
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE LA PROVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA		8.323.645.431,46	0,00	8.323.645.431,46	100,00%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENCIA CORRIENTE		2.992.376.984,00	0,00	2.992.376.984,00	100,00%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENCIA NO CORRIENTE	19	176.689.040,51	0,00	176.689.040,51	100,00%
IMPUESTO DIFERIDO		-96.025.232,00	0,00	(96.025.232,00)	100,00%
PERDIDA NETA PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		5.250.604.638,95	0,00	5.250.604.638,95	100,00%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA PROCEDENTE DE OPERACIONES DESCONTINUADAS		0,00	0,00	0,00	100,00%
RESULTADO DEL PERIODO		5.250.604.638,95	0,00	5.250.604.638,95	100,00%
Resultado del periodo atribuible a					
Participaciones controladoras		5.207.189.616,20	0,00	5.207.189.616,20	100,00%
Participaciones no controladoras		43.415.022,75	0,00	43.415.022,75	100,00%
TOTAL ORI QUE NO SE RECLASIFICARAN A LOS RESULTADOS DEL PERIODO		0,00	0,00	0,00	100,00%
Partidas que no serán reclasificados posteriormente al resultado del periodo:		0,00	0,00	0,00	100,00%
Total partidas que no serán reclasificados posteriormente al resultado del periodo		0,00	0,00	0,00	100,00%
Partidas que pueden ser reclasificados posteriormente al resultado del periodo:		0,00	0,00	0,00	100,00%
Total partidas que pueden ser reclasificadas posteriormente al resultado del periodo		0,00	0,00	0,00	100,00%
OTRO RESULTADO INTEGRAL		0,00	0,00	0,00	100,00%
TOTAL RESULTADOS INTEGRALES		5.250.604.638,95	0,00	5.250.604.638,95	100,00%
Resultado del periodo atribuible a					
Participaciones controladoras		5.207.189.616,20	0,00	5.207.189.616,20	100,00%
Participaciones no controladoras		43.415.022,75	0,00	43.415.022,75	100,00%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL		5.250.604.638,95	0,00	5.250.604.638,95	100,00%


WILLIAM HERNÁNDEZ HURTADO
 REPRESENTANTE LEGAL
"ver certificación adjunta"


JESSICA MARCELA CAÑÓN REINA
 CONTADOR PUBLICO
 T.P 296213-T
"ver certificación adjunta"

JERDER SOLUCIONES S.A.S
NIT 901.613.697-2

BOGOTÁ-BOGOTÁ
(CIFRAS EN PESOS)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADO
POR EL PERIODO TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

0,00
PUBLICACION:
VERSION: 1

DESCRIPCION	NOTA	3105 CAPITAL SOCIAL	PRIMA EN COLOCACION	3305 RESERVAS Y FONDOS	3605 UTILIDAD O EXCEDENTE DEL EJERCICIO	3610 PERDIDA O DEFICIT DEL EJERCICIO	3705 UTILIDAD O DEFICIT ACUMULADOS	3505 RESULTADOS ACUMULADOS ADOPCION NIIF	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LAS PARTICIPACIONES CONTROLADAS	PARTICIPACION NO CONTROLADORA	PATRIMONIO TOTAL
SALDO A 31 DE DICIEMBRE DE 2021		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
RECLASIFICACIÓN DE PERIODOS ANTERIORES		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00			0,00
SALDO INICIAL		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
APORTES DE LOS ACCIONISTAS	13.1	10.004.000,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		10.004.000,00
PRIMA EN COLOCACION	13.4		72.810.231.055,00		0,00	0,00	0,00	0,00	72.810.231.055,00		72.810.231.055,00
RESULTADOS	13.3			838.112.377,50	0,00	0,00	12.167.079.060,81	0,00	13.005.191.438,31		13.005.191.438,31
PARTICIPACION NO CONTROLADORA	13.2			0,00	5.207.189.616,20				5.207.189.616,20	173.330.149,20	5.380.519.765,40
TRANSFERENCIAS A (DESDE) RESULTADOS RETENIDOS		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SALDO A 31 DE DICIEMBRE DE 2022		10.004.000,00	72.810.231.055,00	838.112.377,50	5.207.189.616,20	0,00	12.167.079.060,81	0,00	91.032.616.109,51	173.330.149,20	91.205.946.258,71

La notas hacen parte integral de los estados financieros


WILLIAM HERNANDEZ HURTADO
REPRESENTANTE LEGAL
"ver certificacion adjunta"


JESSICA MARCELA CAÑON REINA
CONTADOR PUBLICO
T.P 296213-T
"ver certificacion adjunta"

JERDER SOLUCIONES S.A.S
NIT 901.613.697-2

BOGOTA - BOGOTA
(CIFRAS EN PESOS)

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DE 02 DE JUNIO A 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

ACTUALIZACION:
PUBLICACION:
VERSION: 1

DESCRIPCIÓN	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	5.250.604.638,95	0,00
AJUSTE POR INGRESOS Y GASTOS QUE NO REQUIEREN DE EFECTIVO		
(Aumento) / Disminución Anticipo De Impuestos Y Contribuciones O Saldos A Favor	(3.705.099.110,22)	0,00
(Aumento) / Disminución Intereses Implicitos	(50.990.200,00)	0,00
Aumento / (Disminución) Deterioro Por Impago	30.010.043,00	0,00
Aumento / (Disminución) Depreciacion Acumulada	1.830.366.697,73	0,00
Aumento / (Disminución) Para Obligaciones Fiscales	2.556.204.146,00	0,00
Aumento / (Disminución) Impuestos Diferidos	14.640.424,00	0,00
EFFECTIVO GENERADO DE ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN	5.925.736.639,46	0,00
CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES		
(Aumento) / Disminución Deudores Comerciales	(10.523.600.765,35)	0,00
(Aumento) / Disminución Aportes Por Cobrar	(10.000.000,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Anticipos, Avances Y Depositos	(174.354.269,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Ingresos Por Cobrar	(478.522.262,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Cuentas Por Cobrar A Trabajadores	(150.000,40)	0,00
(Aumento) / Disminución Prestamo A Particulares	(3.708.345.702,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Deudores Varios	(50.672.363.094,80)	0,00
(Aumento) / Disminución Medicamentos	(2.284.240.358,91)	0,00
(Aumento) / Disminución Contratos En Ejecucion	(155.233.289,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Producto Terminado	(5.000.000,00)	0,00
Aumento / (Disminución) Proveedores Nacionales	3.788.844.668,51	0,00
Aumento / (Disminución) A Compañías Vinculadas	2.260.546.003,30	0,00
Aumento / (Disminución) Acreedores	1.853.012.505,15	0,00
Aumento / (Disminución) Instalamentos Por Pagar	11.266.123.569,00	0,00
Aumento / (Disminución) Autorretencion De Industria Y Comercio	52.103.552,00	0,00
Aumento / (Disminución) Retencion En La Fuente E Impuesto Timbre	201.447.652,13	0,00
Aumento / (Disminución) Autorretencion A Titulo De Renta	10.715.465,00	0,00
Aumento / (Disminución) Impuesto A Las Ventas Retenido	268.716,00	0,00
Aumento / (Disminución) Impuesto De Industria Y Comercio Retenido	10.916.944,75	0,00
Aumento / (Disminución) Retenciones Y Aportes De Nomina	173.155.950,00	0,00
Aumento / (Disminución) Acreedores Varios	5.213.006.516,21	0,00
Aumento / (Disminución) De Renta Y Complementarios	631.495.790,01	0,00
Aumento / (Disminución) Impuesto Sobre Las Ventas Por Pagar	134.769.367,66	0,00
Aumento / (Disminución) De Industria Y Comercio	75.524.000,00	0,00
Aumento / (Disminución) Salarios Por Pagar	20.944.488,00	0,00
Aumento / (Disminución) Cesantias Consolidadas	401.848.281,00	0,00
Aumento / (Disminución) Intereses Sobre Cesantias	39.769.225,00	0,00
Aumento / (Disminución) Vacaciones Consolidadas	267.371.929,47	0,00
Aumento / (Disminución) Anticipos Y Avances Recibidos	197.137.640,09	0,00
Aumento / (Disminución) Retenciones A Terceros Sobre Contratos	96.179.886,57	0,00
EFFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	(41.316.627.591,61)	0,00
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
(Aumento) / Disminución Acciones	(863.200.000,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Inversiones Extranjeras	(797.600.000,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Provisiones	4.754.750,00	0,00
(Aumento) / Disminución Terrenos	(20.992.131.078,26)	0,00
(Aumento) / Disminución Construcciones Y Edificaciones	(27.626.116.622,74)	0,00
(Aumento) / Disminución Maquinaria Y Equipo	(516.443.344,34)	0,00
(Aumento) / Disminución Equipo De Oficina	(650.113.884,00)	0,00
(Aumento) / Disminución Equipo De Cómputo Y Comunicacion	(420.228.544,80)	0,00
(Aumento) / Disminución Maquinaria Y Equipo Medico Cientifico	(763.408.473,05)	0,00
(Aumento) / Disminución Flota Y Equipo De Transporte	30,00	0,00
EFFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(52.624.487.167,19)	0,00

FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

Aumento / (Disminución)	Bancos Nacionales	131.119.456,14	0,00
Aumento / (Disminución)	Compañías De Financiamiento Comercial	2.145.082.189,00	0,00
Aumento / (Disminución)	Otras Obligaciones	11.246.945,00	0,00
Aumento / (Disminución)	Capital social	10.004.000,00	0,00
Aumento / (Disminución)	Prima en colocación de acciones	72.810.231.055,00	0,00
Aumento / (Disminución)	Reservas Obligatorias	838.112.375,45	0,00
Aumento / (Disminución)	Utilidades O Excedentes Acumulados	13.904.694.350,53	0,00
Aumento / (Disminución)	Perdidas Acumuladas	(1.737.618.375,02)	0,00
Aumento / (Disminución)	Convergencia Niif Para Pymes	3.251,00	0,00
PARTICIPACION NO CONTROLADORA		129.915.126,45	0,00
EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		88.242.790.373,55	0,00
AUMENTO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO		227.412.254,21	0,00
EFECTIVO A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO ANTERIOR		0,00	0,00
EFECTIVO A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO ACTUAL		227.412.254,21	0,00

La notas hacen parte integral de los estados financieros


WILLIAM HERNÁNDEZ HURTADO
REPRESENTANTE LEGAL
"ver certificación adjunta"


JESSICA MARCELA CAÑÓN REINA
CONTADOR PÚBLICO
T.P 296213-T
"ver certificación adjunta"